lay oflice of Sheriif of the Shire ?

will be found to facilitate the consultation of the original records. Where mistakes

have occurred, they cannot be attributed to haste or inadvertency. To bring the

Register into its present shape has cost much time and labour. Unhappily the

thought will sometimes intrude that they might have been better bestowed.

Four charters which have been frequently referred to in the preface, are printed at

its conclusion, from the originals in the charter-room at Dunrobin. On the last leaf

of the older chartulary is the following memorandum :

—

• apu» sjjpnu 4to 3ultj 1580 •

• nat • tfcat Ijag foag fogn •

Hugo Frefkyn dat Scelbol Gilberto Archidiacono • 1203-14 •

Omnibus hominibus et amicis fuis, has literas vifuris vel audituris, Hugo
Frefkyn falutem in Domino • Sciant omnes tam prefentes quam futuri,

me dediffe, conceffiiTe et hac prefenti carta mea confirmaffe coagiftro gil-

berto Archidiacono ODorauie et illis heredibus de parentela fua quibus ipfe

dare et concedere voluerit, et heredibus eorum, totam terram meam de

fcelbol in Suthyrlandia, et de fernebuchlyn, et Inuerchyn • et preterea

totam terram meam de Suthyrlandia verfus occidentem que iacet inter has

terras prenominatas et diuifas de Ros • Tenendas et habendas fibi et here-

dibus fuis prenominatis in perpetuum, de me et heredibus meis, per RecT;as

diuifas fuas, in bofco et in plano, in pratis et in pafcuis, in ftangnis et

cnolendinis, in cooris et coarefiis, in Bipis et in pifcariis, et in omnibus

iuftis pertinentiis fuis, libere et quiete, planarie, pacifice, et honorifice •

Faciendo pro predi6tis terris feruicium vnius fagittarii, pro omni exac-

tione, confuetudine, feruitio et demanda, ad me et ad heredes meos fpec-

tantes • Et adquietando forinfecum feruitium Domini Regis quantum ad

prediclas terras pertinet • Ego vero Hugo frefkyn et heredes mei predictas

terras prenominatas predi6lo coagiftro gilberto archidiacono OPorauie, et

illis heredibus de parentela fua quibus ipfe dare et concedere voluerit, et

heredibus eorum, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquie-

tabimus et defendemus in perpetuum • Hiis teftibus • Willelmo fratre meo •

Andrea fratre meo • Waltero CIDorthach • Hugone Duglas • frefkyno Dug-
las • Waldeuo de Garuiacht • Roberto Camerario • Reginaldo Janitore •

Ricardo de coorauia • Archybaldo de duffus • Auguftino de elgyn • thoma

filio auguftini • Johanne nigro • Alexandro de elgyn • et multis aliis •

Rex Willelmus Confirmat cartam Hugonis • 1211-14 •

II. «W- dei gratia Rex Scottorum • Omnibus probis hominibus Totius Terre

fue • Clericis et laicis^ falutem • Sciant prefentes et futuri • me conceffiffe •

et hac carta mea confirmaffe • donationem illam quam Hugo • frefekin •

fecit roagiftro Gilleberto • Archidiacono coorauie • de tota terra de fcelebol •

in Sutherland • et de ferenbeuchlin • et de tota terra de Sutherland • uerfus

occidentem • que iacet inter has terras prenominatas • et diuifas de Ros •

Tenendis • fibi et illis heredibus de parentela fua • quibus ipfe terras illas

dare et concedere uoluerit • de predidlo Hugone • Frefekin • et heredibus

fuis • hereditarie • per Rectas diuifas fuas • et cum omnibus iuftis pertinen-

tiis fuis • ita libere et quiete • plenarie • et honorifice • ficut carta predicli

Hugonis • frefekin • teftatur • faluo feruicio meo • Teftibus • Willelmo de

Bofcho • Cancellario • meo • Oliuero • et Willelmo • capellanis meis • Phi-

lippo de Valoniis • Camerario • meo • Hugone • de figillo • Clerico meo •

Apud Selefchirk -xxix- die Aprilis •
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Willelmus dominus de Sutherland confirmat cartam patris •

III. Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris, Willelmus dominus de Suthyr-

landia filius et heres quondam Hugonis Frefkyn, eternam in domino falu-

tem • Nouerit vniuerfitas veftra me confirmaffe, ratum et gratum habuiffe

pro me et heredibus meis, illam donationem quam Hugo Frefkyn quondam

pater meus dedit et conceffit roagiftro Gilberto Archydiacano roorauie et

illis heredibus de parentela fua quibus ipfe dare et concedere voluerit et

heredibus eorum, totam terram meam de fcelbotil in Suthyrlandia, et de

fernebuchlyn et de Innerchen • Et preterea totam terram meam de Suthyr-

landia verfus occidentem que iacet inter has terras prenominatas et diuifas

de Ros • Tenendas et habendas fibi et heredibus fuis prenominatis in per-

petuum, de me et heredibus meis, per reclas diuifas fuas, cum omnibus liber-

tatibus, commoditatibus, et afiamentis di6lis terris fpeclantibus feu fpedlare

valentibus, ficut carta dicli Hugonis frefkyn in fe teftatur • Ego vero Wil-

lelmus et heredes mei dietas terras prenominatas vt prefcriptum eft didlo

coagiftro Gilberto archidiacono roorauie, et illis heredibus de parentela fua

quibus ipfe concedere et dare voluerit, et heredibus eorum, contra omnes

homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defen-

demus • In cuius Rei teftimonium figillum meum eft appenfum • Hiis tefti-